Güneydoğu Anadolu Bölgesi, İslam’ın yayılma devresinde sakin bir dönem geçirmiş, Abbâsîler

Dönemi’nde (MS 750-1258) Harici hareketinin üssü haline gelmiştir. Abbâsîler bir yandan bu Harici

isyanlarını bastırmakla uğraşmış, bir yandan da Bizans saldırıları ile mücadele etmişlerdir19. Arap

coğrafyacılardan öğrendiğimize göre MS 915-916 (hicri 303) yılında kent halkının neredeyse tamamı

Harici bir grup tarafından kılıçtan geçirilerek, kent ateşe verilmiştir20 ki bu yangın tabakası kazılar

sırasında da ortaya çıkarılmıştır. Çattepe’nin Orta Çağ’a tarihlenen yazılı belgelerde adı Tell-Fâfân

olarak geçer21. İslami kent Tell-Fâfân özellikle MS 10.